Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio XLIII. De miraculis à Christo factis in generali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

ratio, ut scilicet conprobaret se Deū ex modo docendi, scribendo in cordibus hominum, & non in tabulis materialibus, iuxta illud Hier. 30. Ecce, dies veniunt, &c. & scribam in cordibus eorum, & conprobaret doctrinam suam esse doctrinam spiritus & vitæ, & non literæ & mortis. Reservatum sibi quippe Dominus Iesus docendi modum per internum lumen gratiæ tanquam Deo propriam scies, non debet scribere doctrinam suam credentibus, quasi scriptura illa peritura, doctrinam suam perisistat, quam ipse servaturus per internum est lumen, ut sit in æternum.

De inde ex August. quoniam gentilibus cetera opinione refert de scriptis a Christo, tribus adiunctis opinionibus. Prima est ex contentis in libro: quia contraria sunt Christianæ dicitur. Secunda est, ex utentibus ipsis libris: quia non illa q̄ Christus fecit, facere possunt. Tertia est ex titulo: quia ad Paulum, qui non erat discipulus.

quod ipse non scripserit: quandoquidem membra eius id operata sunt, quod dicantur capite cognoverunt: quicquid enim ille de suis factis & dictis nos legere voluit, hoc scribendum illis, tamquam suis manibus imperavit.

AD SECUNDVM dicendum, quia lex vetus in sensibilibus figuris dabatur, ideo etiam conuenienter sensibilibus signis scripta fuit: sed doctrina Christi, quæ est lex spiritus vitæ, scribi debuit non atramento, sed spiritu Dei uiui, non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis spiritualibus, ut Apostolus dicit 2. ad Cor. 3.

AD TERTIVM dicendum, quod illi qui scripturæ apostolorum de Christo credere noluerunt, nec ipsi Christo scribenti credidissent, de quo opinabantur, quod magicis artibus fecisset miracula.

QVAESTIO XLIII.

De miraculis a Christo factis in generali, in quatuor articulos diuisa.

DEINDE considerandum est, de miraculis a Christo factis. Et primo in generali. Secundo, in speciali de singulis miraculorum generibus. Tertio, in particulari, de transfiguratione ipsius.

CIRCA primum quaritur quatuor.

¶ Primo, Vtrum Christus debuerit miracula facere.

¶ Secundo, Vtrum fecerit ea uirtute diuina.

¶ Tertio, In quo tempore incepit miracula facere.